Республика    Бурятия
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «САЯНТУЙСКОЕ»

ТАРБАГАТАЙСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» августа 2017 г.                       № 564                    с. Нижний Саянтуй

О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО СП «Саянтуйское» № 423 от 11.02.2016г. «Об утверждении Положения об аттестации Муниципальных служащих в МО СП «Саянтуйское»»
На основании представления Прокуратуры Тарбагатйского района № 03-01-2017 от 04.08.2017г. «об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе» в целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с законодательством, на основании Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Бурятия от 10.09.2007г. № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия» Совет депутатов МО СП «Саянтуйское» решил:

1. Внести в Положение об аттестации Муниципальных служащих в МО СП «Саянтуйское» следующие изменения и дополнения:
1.1 в пункте 1.5 слова «Аттестация проводится не чаще одного раза в три года.» заменить словами:

«Аттестация проводится один раз в три года.»;

1.2 в пункте 8.3 слова «не менее чем за две недели до начала аттестации» заменить словами: «не позднее чем за неделю до начала аттестации»;
1.3 пункт 13.6 изложить в следующей редакции:
«13.6 Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе, в том числе о повышении его в должности, а в случае необходимости - рекомендации об улучшении деятельности аттестуемого муниципального служащего. При этом аттестационной комиссией указываются мотивы, в соответствии с которыми даны эти рекомендации.»;

1.4 пункты 14.1 и 14.2 изложить в следующей редакции:

«14.1 По результатам аттестации Глава администрации принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.

14.2 В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы Глава администрации может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается.»
2. Настоящее решение обнародовать в общественных местах.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО СП «Саянтуйское»

Шабаршова С.Ю.